¹ Rubens hist. Raven. l. VIII. — ² Guice. l. VIII. Gom. in Vit. Ximen. l. iv. et Addit. ad Sabell. auct.

Faventiam et Ariminum restituerent Ecclesiae; ita enim regum impetus retardatum iri, fœdusve dissolvendum: ac senatus quidem Venetus justis Pontificiis postulatis flectebatur, cum Dominicus Trivisanus fallacibus argumentis eos in adversam partem traxit. Coactus itaque vim precibus adhibere Julius, concepta libertatis Ecclesiasticæ restituendæ, majestatis Sedis Apostolicæ tuendæ, ejusque jurium recuperandorum, necnon conficiendæ facilius cruce signatæ expeditionis spe adductus, regibus fœdere se junxit, ac Venetos Ecclesiasticis jam irretitos censuris minaci Diplomate¹, cujus exemplum infra scriptum est, monuit, ut et Ecclesiastico ordini pristinam libertatem, Apostolicæ majestati debitam observantiam, Pontificiæ Ditioni ablata jura, necnon regibus injuria erepta restituerent; parere vero recusantibus sacra et bellica arma intentavit.

6. « Julius episcopus, servus servorum Dei, ad futuram rei memoriam.

« Jam multis annis Ravennam, inclutam civitatem Romanæ Sedis per dolum et fraudem, necnon Cerviam civitatem prohibito modo et illicito colore, illarumque oppida et pertinentias usurparunt (Veneti scilicet), et ne quid deesset ad cumulum male meritorum suorum, mortuo Alexandro VI prædecessore nostro, Ariminum, Faventiam, et Sarsinam urbes sanctæ Romanæ Ecclesiæ, illarumque arces, oppida et omnem districtum, multaque Cæsenatensis, Forliviensis et Imolensis districtuum oppida temeritate propria invaserunt, atque occuparunt; et quamvis, nobis hujusmodi occupationem ægre ferentibus et graviter conquerentibus, nostri Pontificatus initio aliqua ex dictis oppidis postmodum restituerint, hoc ipso evidenter satis confessi injuste se omnia delinere, cum maxime nulla retinendi urbes aliaque loca ratio subesset, aut excogitari posset; ipsi tamen duro corde prædictas civitates et reliqua perperam et impudenter retinere, minimeque relaxare voluerunt; imo a tempore occupationis et citra detinuerunt et detinent de præsentī: quos licet per processum, qui singulis annis in die Cænarum Domini ex more Romanorum Pontificum legi consuevit, tanquam occupatores et detentores prædictarum civitatum et locorum Romanæ Ecclesiæ excommunicatos et anathematizatos declarare, et ab omnibus evitandos decernere hactenus potuissimus; tamen cum paterna pietate ducem et reliquos prædictos, nimirum rogatos, consiliarios, ac reliquos, qui reipublicæ Venetæ præerant, cum in minoribus ageremus, et nunc ad apicem Apostolatus evecti in visceribus charitatis semper complexi fuerimus, curavimus omni studio et diligentia, ut ad cor redeuntes, nobis et matri suæ sanctæ Romanæ Ecclesiæ obedientes se præstarent, animarum